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Invitation to Qualify # M7594-212120/F 

 
National Digital Evidence Management System (DEMS) 

and Body Worn Cameras (BWC) 
 

AMENDMENT #005 
 

 
This Invitation to Qualify (ITQ) is hereby amended to: 

1. extend the ITQ closing date; and 
2. provide answers to the questions raised by the Industry. 

 
 

PART 1 – Extension 
 

 
The ITQ is hereby amended as follows: 
 
On Page 1 of 1 of the ITQ: 
 
DELETE the following: 
Solicitation Closes 
At 02:00 PM 
On 2021-06-22 
 
INSERT the following in its place: 
Solicitation Closes 
At 02:00 PM 
On 2021-06-28 
 
 

PART 2 -- Questions and Answers 
 
 

Question 005 
 

Reference:  Form 2 – Reference Project Check Form and Mandatory Requirements M1 to M3. 
Question: Some of the items required in the “Proof Required“ column in mandatory criteria M1-M3 are 
not line items on the form (for example number of BWCs supplied and distributed, dates and period of 
time the goods and services were provided). For each Form 2 submission for reach reference for M1-
M3, should we combine this information within the fields provided or attach additional sheets?   
Answer:  Respondents are required to provide the information requested in each mandatory criterion 
in order to be responsive. Form 2 is provided for guidance purpose so that Respondents include that 
information in their response for each reference project.  Respondents are required to add data fields 
as they see fit to ensure that they have a complete response.  
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Question 006 

 
Reference: Annex B – Mandatory Evaluation Criteria – Section 2.4 (page 51). 
Question: Respondent experience - our interpretation is that this information would be the same (our 
general experience) for each reference. Please confirm what is expected to satisfy “respondent 
experience” and were this information should be included. 
Answer: The interpretation is incorrect. The information that is required is a description of the work to 
meet the mandatory criterion that has been performed or is performed by the Respondent for that 
specific project reference.   
 
For example, if the Respondent is submitting more than one reference projects in order to demonstrate 
compliance to M1, the Respondent’s response, for each reference project provided, must provide 
information describing the performed work so that Canada can validate that the Respondent, for each 
point raised in M1, has performed the work within all reference projects. 
 

 
Question 007 

 
Reference:  Annex B – Mandatory Evaluation Criteria – Section 2.4 
Question: Section 2.4 (a) - (d) - If the Respondent is the sole entity that provided the services 
described for each reference project, may we just indicate this or put N/A for team members? 
Answer: For each reference project, the Respondent must specify which entity provided the services.  
In case where the Respondent is not the entity who provided the services, the Respondent must 
provide the documentation listed in sections 2.4.1 and 2.4.2.  If the Respondent is comprised of a 
sole legal entity, and have provided the described services, section 2.4.1 (a) to (d) does not 
apply. 

 
Question 008 

 
Reference: Annex B – Mandatory Evaluation Criteria – Sub-Section 2.4.2 (pages 51-52) 
Question: If the Respondent is the sole entity that provided the services described for each reference 
project, please confirm this does not apply and that documentation in 2.4.2 a)-b) is not required.  
Answer: If the Respondent is the sole entity that provided the described services to demonstrate 
compliance, section 2.4.2 does not apply. 

 
Question 009 

 
Reference: Annex B – Mandatory Evaluation Criteria – Mandatory Criterion M2 
Question:  May a Respondent submit reference projects with both, BWCs and DEMS over 11,000 for 
Requirement M2? 
Answer:  Yes.  A project may be used more than one time in response to the ITQ; meaning the same 
referenced project, for example, may be used for M1 and M2. It must be noted that the reference 
project needs to be provided for each instance where it is intended to demonstrate a mandatory 
requirement and must respond to the requirements as described in each specific mandatory criterion. 
In the example contained within the question, reference projects with each BWCs and DEMS may be 
submitted for Requirement M2. In such a case, the reference project would also appear with respect to 
M1.  In addition, in M2, the Respondent  must demonstrate that the DEMS services where delivered to 
a cumulative total of 11,000 end users regardless of the number of body worn cameras that were 
supplied and delivered. 
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Question 010 

 
Reference:  ITQ Terms 
Part 3 – Response Preparation Instructions, Article 3.2 entitled Section I: ITQ Qualification Response, 
Sub-article 3.2.4 states:  “Preliminary Supply Chain Integrity (SCI) Assessment: Provisionally Qualified 
Respondents will be required to submit Form 5 - Supply Chain Security Information (SCSI) for 
preliminary assessment by Canada in relation to supply chain integrity when notify by Canada. Canada 
currently anticipates that this will take place during Step 2 of ITQ Qualification Phase (Phase 1) and 
RRR Phase (Phase 2). The preliminary SCI assessment process is described in Annex D – Supply 
Chain Integrity Assessment. Please refer to Annex D and to Part 6 for the preliminary SCI 
assessment.”  

Part 3 – Response Preparation Instructions, Article 3.2 entitled Section I: ITQ Qualification Response, 
Sub-article 3.2.5 states:  “FOCI Assessment: Provisionally Qualified Respondents will be required to 
submit information for Foreign Ownership, Control or Influence (FOCI) assessment. Provisionally 
Qualified Respondents will be contacted directly by the PWGSC Contract Security Program FOCI 
office to submit the information. Failure to provide the required information within Canada’s specified 
timeframe will result in the response being non-responsive. Please refer to Part 6 for FOCI 
requirement.” 

Part 4 – Evaluation Procedures and Basis of Qualification, Article 4.1 - Evaluation Procedures, Section 
4.1.1.1 states:  “Step 1: Responses will be assessed in accordance with entire requirement of the ITQ 
including Annex B – Mandatory Evaluation Criteria except for SCSI and FOCI assessments. 
Respondents Qualified under Step 1 will be notified and become Provisionally Qualified Respondents.” 
Question: Please confirm SCSI and FOCI assessments are not due at the time of this ITQ submission 
Phase 1 - Part 1 due 6/22/21. Per Section 4.1.1.1 Step 1, Section 3.2 lists the SCSI and FOCI as 
required with the ITQ submission, but Section 4.1.1.1 Step 1 indicates this will take place after 6/22/21 
once vendors receive a request in Phase 1 - Step 2. 
Answer: Confirmed that the SCSI and FOCI information is not due at the time of ITQ closing date.  
Part 3, sections 3.2.4 and 3.2.5 state that Provisionally Qualified Respondents will be required to 
submit information to FOCI and SCSI upon receipt of a request from Canada. In order to become a 
Provisionally Qualified Respondent, a Respondent  must have been assessed as meeting the entire 
requirement of the ITQ including Annex B- Mandatory Evaluation Criteria.  Canada will submit a 
request to the Provisionally Qualified Respondents and will provide them with a timeline to submit Form 
5 – Supply Chain Integrity Information Form (Excel Format). 
 
The form is available upon request  at the following email address: TPSGC.PACCSGPN-
APBWCDEMS.PWGSC@tpsgc-pwgsc.gc.ca. 

 
Question 011 

 
Reference: ITQ terms 
Part 3 – Response Preparation Instructions, Article 3.2 entitled Section I: ITQ Qualification Response, 
Sub-article 3.2.4 states: “Preliminary Supply Chain Integrity (SCI) Assessment: Provisionally Qualified 
Respondents will be required to submit Form 5 - Supply Chain Security Information (SCSI) for 
preliminary assessment by Canada in relation to supply chain integrity when notify by Canada. Canada 
currently anticipates that this will take place during Step 2 of ITQ Qualification Phase (Phase 1) and 
RRR Phase (Phase 2). The preliminary SCI assessment process is described in Annex D – Supply 
Chain Integrity Assessment. Please refer to Annex D and to Part 6 for the preliminary SCI 
assessment.”  
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Part 3 – Response Preparation Instructions, Article 3.2 entitled Section I: ITQ Qualification Response, 
Sub-article 3.2.5 states:  “FOCI Assessment: Provisionally Qualified Respondents will be required to 
submit information for Foreign Ownership, Control or Influence (FOCI) assessment. Provisionally 
Qualified Respondents will be contacted directly by the PWGSC Contract Security Program FOCI 
office to submit the information. Failure to provide the required information within Canada’s specified 
timeframe will result in the response being non-responsive. Please refer to Part 6 for FOCI 
requirement.” 
 
Part 4 – Evaluation Procedures and Basis of Qualification, Article 4.1 - Evaluation Procedures,  
Sub-article 4.1.1.1 states:  “Step 1: Responses will be assessed in accordance with entire requirement 
of the ITQ including Annex B – Mandatory Evaluation Criteria except for SCSI and FOCI assessments. 
Respondents Qualified under Step 1 will be notified and become Provisionally Qualified Respondents.”  
 
Question: Please confirm Phase 1 - Step 2 will be released after the ITQ closing date.   
Answer: Confirmed.  In order to become a Provisionally Qualified Respondent, a Respondent  must 
have been assessed as meeting the entire requirement of the ITQ including Annex B- Mandatory 
Evaluation Criteria.  Then, Canada will submit a request to the Provisionally Qualified Respondents 
and will provide them with a timeline to submit Form 5 – Supply Chain Integrity Information Form (Excel 
Format) 

 
 

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME 


